
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 105 del 07/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 GIUGNO 2018- IMPEGNO 
SPESA PER SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO A FAVORE 
DEI DIPENDENTI CHE HANNO PRESTATO ATTIVITA' LAVORATIVA IN OCCASIONE 
DELLE SUPERIORI CONSULTAZIONI.

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
che con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2017-2019;
Dato atto che con D.A n. 57 dell'11 aprile 2018, dell'Assessore alle Aautonomie Locali ed alla Funzione Pubblica,  sono 
stati convocati i comizi elettorali per l'elezione del Sindaco e del Consiglio comunale  per giorno 10 giugno 2018;
Che, in occasione delle consultazioni amministrative di cui sopra, con Determinazione Dirigenziale n. 690 del 19 aprile 
u.s., è stata prenotata la somma di €. 229.095,19 per l'organizazione tecnica dei servizi elettorali, comprensiva, anche, 
della spesa necessaria a garantire al personale interessato il servizio sostitutivo di mensa mediante fruizione dei buoni 
pasto, pari ad €. 5.600,00, con espresso rinvio a successivi provvedimenti dirigenziali per gli impegni relativi;
Vista la determinazione dirigenziale  n. 767 del 7 maggio 2018, con la quale è stato  autorizzato alla prestazione di  
lavoro straordinario il personale dipendente inserito nel piano di lavoro di cui alla citata determinazione;
Dato atto che,  operando in regime di  gestione provvisoria,  la suddetta spesa,  necessaria  per  l'organizzazione delle 
elezioni amministrative è tassativamente regolate dalla legge e pertanto rientra tra le eccezioni consentite dall'art.163, 
comma 2, del D.Lgs.n.267/00.
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
tutto ciò premesso;
Visto l'art.107 del D.Lgs.n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio  
Comunale  n.64  del  30/10/1997  e  s.m.i.,  e,  in  particolare,  gli  artt.  53  e  65  del  predetto  regolamento  in  ordine,  
rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei dirigenti ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali 

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate

Pagina 1/2



1) Impegnare,   la  somma di  euro 5.600,00 comprensiva di  I.V.A.  al  4%, al   Capitolo 1314.1,  Codice di  Bilancio  
01.07.1.03.02.99.004,  già  prenotata  con determinazione  dirigenziale  n.  690  del  19.04.18,  al  n.  86/18-  Anno 2018, 
scadenza 2018;
2) dare mandato al Dirigente del Settore XII – Appalti, Contratti e patrimonio, di avviare la relativa convenzione  sul  
MePA , per l'importo sopracitato, per la fornitura, per il periodo 20 aprile al 15 giugno 2018, del servizio sostitutivo di  
mensa mediante buoni pasto in favore del personale che ha svolto attività lavorativa straodinaria in occasione delle 
consultazioni amministrative del 10 giugno 2018;
3) Dare atto che, operando in regime di gestione provvisoria, la suddetta spesa, necessaria per l'organizzazione delle 
elezioni amministrative è tassativamente regolate dalla legge e pertanto rientra tra le eccezioni consentite dall'art.163, 
comma 2, del D.Lgs.n.267/00.
4) nominare Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Iacono Maria Grazia responsanbile del servizio elettorale.
5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, del D.Lgs.n.267/00.

  

Ragusa,  07/05/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

